
事前に、北区産業振興課（03-5390-1238）までご予約ください。

電話予約：月曜日～金曜日　午前8時30分～午後5時

ご相談は　　　　です。

専門の相談員が、窓口、電話、オンラインまたは訪問にて、お話を伺い、相談

内容に対してアドバイスいたします。

必要に応じ、お客様に適した区、都、国などの各種制度をご案内いたします。

相談後も、更なる企業の発展へ引き続きサポートします。

お気軽に何度でもご相談ください。

(ただし、社会保険労務士出張相談のみ、回数制限あり。詳しくはお問合せください。)

無料

区 内 で 事 業 を 経 営 さ れ て い る 方 、 起 業 を お 考 え の 方 向 け に 補 助 金 、 支 援 制 度 、

融 資 あ っ せ ん な ど を 紹 介 し て い ま す 。

※ 産 業 振 興 課 窓 口 （ 北 と ぴ あ 1 1 階 ） で 配 布 し て い ま す 。

こ ち ら か ら も ダ ウ ン ロ ー ド で き ま す 。

ご相談の流れ

産業支援ガイド

お申込み・お問合せ先

刊 行 物 登 録 番 号 ５ － ２ －１ ４ ０ R6. 4. 1現在

留意事項

h t t p s : / / w w w . c i t y . k i t a . t o k y o . j p / s a n g y o s h i n k o /
s a n g y o / d o c u m e n t s / 0 6 g a i d o - 1 . p d f

ご利用にあたりまして、以下の事項を予めご了承ください

各種の相談は、相談員等が専門的な見地から、ご相談内容に対する助言等を差し上げるものです。最終的な意思

決定・行動等は自己責任にて行うようお願いいたします。また、助言等に基づいたお客様の行為によって、利用者

および第三者に損害等を与えた場合、区及び相談員等は、一切の責任を負いません。

相談の内容に応じて、より適切な支援機関等をご紹介する場合がございます。

産業支援情報メールマガジン

北区や東京都、国、他の団体が行う区内事業者向けのセミナー・イベント情報、補助金や融資の制度等
の情報をピックアップして配信しています。

ぜひご登録ください。

販路拡大
IoT導入
製品開発
デザイン
マッチング
資金調達
IT化
労務
品質管理

補助金
経営・開業
WEB/SNS活用
事業承継

中小企業相談
ご利用案内

相談事例

相談者

相談内容

区のコーディネーターのサポートを受けながら補助金の申請書類を作成し、設備を充実させるための補助金の交付を
受けることができました。
また、企業活動全般に対する総合的なアドバイスを受けたことで、限られたスペースの中でも、作業効率を上げ、受注
できる仕事の幅を増やすことができました。

有限会社岩井精機製作所　岩井社長（工業機械製造・組み立て、金属部品の加工）

令和６年度版

電話で相談の予約をしてください。
その際、メールアドレスをお伺い
します。

必要に応じてお客さま自身で
Zoomのインストールをお願い
します。
事前にURLとID・パスワードを
メールでお知らせします。

IDとパスワードを入力しログイン、
相談を実施します。
相談時間は１時間です。

経営アドバイザー、IT、IoT相談員、デザイン相談員、ビジネスアドバイザーのご相談は
内容によりオンライン相談が可能です。
ただし、書類確認が必要な場合などはご来所いただきます。

準備 相談予約

オンライン相談

のご案内


